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Offentligt
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Spørgsmål 

Vil ministeren, eventuelt fortroligt, redegøre for:  

1) årsagen til, at ministeriet havde brug for en ny pressechef, 

2) om ministeriets hidtidige pressechef sagde op, eller vedkommende blev afskedi-

get eller placeret i en anden stilling i ministeriet og i givet fald hvilken,  

3) hvor længe stillingen som pressechef var opslået, før kontrakten med den nye 

pressechef blev indgået, og i hvilke fora stillingen blev opslået, 

4) hvor mange ansøgere der var til stillingen, 

5) om den nyansatte pressechef er ansat på embedsmandsvilkår, 

6) hvilken rolle det spillede for ansættelsen af den nye pressechef, at vedkommende 

ifølge artiklen ”Corydons spindoktor bliver pressechef i Skatteministeriet”, bragt 

på Altinget.dk den 6. september 2019, tidligere har været ansat som særlig rådgi-

ver, for daværende socialdemokratiske finansminister Bjarne Corydon, at den nye 

pressechef tidligere var pressechef for Socialdemokratiet, og om ministeren helt 

kan afvise, at den nye pressechefs fortid som særlig rådgiver for ministerens tidli-

gere partikollega, og pressechef i Socialdemokratiet har haft en betydning for 

vedkommendes ansættelse, 

7) hvilket år ministeren lærte sin nye pressechef at kende, og hvor meget ministeren 

og den nye pressechef tidligere har arbejdet sammen i partisammenhænge, inden 

vedkommende blev ansat i ministeriet, og  

8) om ministeren skriftligt eller mundtligt har tilkendegivet over for sit ministerium, 

at ministeren foretrak den pågældende som ministeriets nye pressechef? 

 

Svar 

Det kan oplyses, at stillingen som pressechef i Skatteministeriet blev slået op den 8. juli 

2019 i forlængelse af, at den tidligere pressechef med aftalt virkning fra 1. februar 2019 

rokerede til en større projektopgave i ministeriet, hvorefter denne alene havde den perso-

nalemæssige ledelse af presseenheden. Jobopslaget blev publiceret på Jobnet, Skattemini-

steriets hjemmeside og Skatteministeriets intranet, og det var derudover tilgængeligt på di-

verse andre jobsider, der selv henter opslag direkte fra enten Skatteministeriet hjemme-

side, Jobnet eller øvrige jobsider.  

 

Skatteministeriet modtog fem ansøgninger til stillingen, og den 13. august 2019 blev der 

indgået kontrakt om ansættelse. Pressechefen blev ansat efter de almindelige gældende 

regler, jf. overenskomst mellem Finansministeriet og Danmarks Journalistforbund. Da 

Skatteministeriets nye pressechef som bekendt tidligere har været bl.a. pressechef i Social-

demokratiet, har jeg naturligvis arbejdet sammen med ham gennem min tid i Socialdemo-

kratiet. 

 

Ansættelser i den offentlige forvaltning skal ske på baggrund af en samlet vurdering af, 

hvem der er den bedst kvalificerede til stillingen. Jeg har ikke selv været en del af ansættel-

sesforløbet ifm. den nye pressechef. Dette blev forestået af afdelingschef i Stab og Kom-

munikation, Janus Breck, med bistand fra ministeriets HR-funktion og under inddragelse 

af departementschef Jens Brøchner. Jeg kan dog konstatere, at der er ansat en pressechef, 
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der har stor erfaring og et godt kendskab til dansk politik, det politiske system og det dan-

ske medielandskab, hvilket er yderst relevant for denne stilling. Jeg har således fuld tillid 

til, at Skatteministeriet på baggrund af en samlet vurdering har valgt den bedst kvalifice-

rede ansøger. 
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